5
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  21 июля 2020 года № 543

О внесении изменения в постановление

администрации Ртищевского муниципального

района Саратовской области от 21.07.2015 года №1494

В соответствии с ч.16 ст.11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схем расположения земельных участков  на кадастровом плане территории», утвержденный постановление администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 21 июля 2015 года №1494 (далее - Регламент) следующее изменение:

1.1. Изложить п. 2.9.1. Регламента в новой редакции:

«2.9.1. Основаниями отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

· несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в соответствии с пунктом 12 статьи 11.9 ЗК РФ;

· полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек;

· разработка схемы расположения земельного участка с нарушением предусмотренного статьей 11.9 настоящего ЗК РФ требований к образуемым земельным участкам;

· несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;

· расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории.».

2.Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Ртищевского района» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.rtishevo.sarmo.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Мызникова К.Ю.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон